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Pasqyra e Pozicionit Financiare me 31.12.2015

Bexhet Dedja " -

Viti  paraardhes
AKTIVET Raportues 2015 2014
AKTIVE AFATSHKURTERA
1|Mjete Monetare 21,222,787 24,011,919
Te Drejta te arketueshme 39,478,518 27,236,192
Llogari te arketueshme tregetare 39,478,518 14,769,922
Llogari et arketueshem nga nejsite brenda grupit 0 0
Llogari te tjera te arketueshme 0 12,466,270
Kapitali | nenshkruar | papaguar
Inventare 0 0
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
Prodhim ne proces
Produkte te gateshme
Mallra 0 0
AAGJM te mbaijtura per shitje 0 0
Parapagime per inventare
Shpenzime te Shtyra 0 0
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0 0
0 0
Totali | Aktiveve Afat shkurter 60,701,305 51,248,111
AKTIVET AFATGJATA
1|Aktive Financiare 0 0
Tituj Pronesie te njesise ekonomike brenda grupit
Tituj te huadhenies ne njesine ekonomike
0 0
Aktive afatgjata materiale 3,607,392 2,296,368
Toka dhe Ndertesa
Impiante dhe makineri 0
Te tjera instalime dhe pajisje
Aktive afat gjate jo materiale 0 0
Koncensione,patenta efj 0 0
Emiri | Mire 0 0
Parapagime AAJM 0 0
0 0
7|Aktive Tatimore te shtyra 0 0
3,607,392 2,296,368
Totali Aktiveve Afat Gjate 3,607,392 2,296,368
0 0
TOTALI | AKTIVEVE (A+B) | 64,308,697 53,544,479
¥ 0 0
Pasqyrat ﬁnanciare te irexohen 3 ba%\ku me shenimet shpeguese
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Pasqyra e Pozicionit Financiare me 31.12.2015

Viti Raportues Viti  paraardhes
PASIVET shenime 2015 2014
DETYRIMET DHE KAPITALI
1|DETYRIMET AFATSHKURTERA 24,152,502 29,220,757
Huara afat shkurter
Arketime avance
Llogari te Paguashme Tregetare 15,334,820 18,714,330
Te paguashem ndaj punonjesve 3,805,764 2,092,820
Llogari te paguashme ndaj paleve te lidhura - 5,483,160
Detyrime Tatimore 5,011,918 1,493,947
Te tjera Detyrime - 1,436,500
2|Te Pagueshme per shpenzime te Konstatuara
3|Te ardhura te shtyra
4|Provizione
Totali | Detyrimeve Afatshkurter 24,152,502 29,220,757
DETYRIME AFATGJATA
1|Hua Afat Gjate - -
Tituj te Huamarrjes
Huara afatgjate - -
Arketime ne avance per porosi
Te paguashme per aktivitetet e shfrytezimit
Te tjera te paguashme
2|Detyrime Tatimore te shtyra 0 0
[} Totali | Detyrimeve Afatgjate 0 0
A Totali | Detyrimeve ( I+I) 24,152,502 29,220,757
KAPITALI
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | nenshkruar 13,500,000 13,500,000
Primi | lidhur me kapitalin
Rezerva Rivieresimi
Rezerva te tiera
a.Rezerva ligjore 50,000 50,000
b.Rezerva Statutore 37,412 37,412
c.Rezerva te tjera 4,686,229 4,686,229
Fitiimi | pashperndare
Fitimi dhe humbja e vitit 21,882,554 6,050,081
B Totali | Kapitalit 40,156,195 24,323,722
L
o] Totali | Detyrimeve dhe Kapi tali‘ (A+B) 64,308,697 53,544,479
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Pasqyra e Performances

Viti Raportues | Viti paraardhes
Pershkrimi | elementeve shenime 2015 2014

1|Te ardhura nga Aktiviteti i Shrytezimit 1 52,405,691 33,174,930
Ndryshimi | inventarit te produkteve te gateshme dhe prodhimit proces 2 0 0
Te ardhura te tjera te Shfrytezimit 3 -293,468 0
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme -22,200,639 -23,298,425
a.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4 0 0
b.Te tjera shpenzime 5 -22,218,594 -23,298,425
Shpezimet e personelit -3,166,071 2,224,461
a.)Pagat dhe shperblime 6 -2,713,000 -1,883,000
b.)Shpenzimet per Sigurimet shogerore dhe shendetsore 7 -453,071 -341,461
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi -983,865 -519,641
Shpenzime te tjera shfrytezimi -17,955 0
Shpenzime Financiare 10 3,664 11,510
a.Shpenzime interesi _dhe shpenzime te ngjashme 0 0
b.Shpenzime te tjera financiare 3,664 11,510
Fitimi (+) ose Humbje(-) para tatimit (1+2+3-4-5-6-7-+10) 25,747,357 7,143,913
Shpenzimet e Tatim mbi Fitimin 11 3,864,803 1,093,832
a.Shpenzime aktual | tatim fitimit 3,864,803 1,093,832
b.Shpenzime aktual | Tatimit te shtyre
Fitimi/Humbja e Vitit 21,882,554 6,050,081
Te ardhura te tjera gjithperfshirese
Totai | te ardhurave gjithperfshirese per vitin
Totali | te Ardhurave Gjithperfshirese per Vitin 21,882,554 6,050,081

Pasqyrat financiare te lexohen se bashku me shenimet shpeguese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(Medota indirekte)

Pasqyra Fluksit te mjeteve monetare per vitin e Viti Raportues | Viti paraardhes
mbyllur me 31.12.2015 shenime 2015 2014

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi /Humbje e vitit 21,882,554 6,050,081
Rregullime per shpenzime jomonetare
Shpenime financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 983,865 519,641
Vlera kontabel neto AAGjm nxjerra jashte perdorimit 0
Fitimi nga shitja aktiveve afat gjate materiale 0
Ndryshim ne ne aktivet dhe detyrime e shfrytezimit 0
Renie/Rritie ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera -12,242,326 -4,101,435
Renie/Rritie ne inventare 0 0
Rritie/renie ne detyrimet e pagueshme -5,068,255 9,930,031
Rritie/renie ne detyrime ndaj punonjesve
Mijete monetare neto nga /perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 5,555,838 12,398,318
Fluksi | Mjeteve monetare ngal/perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per Blerjen e aktiveve afatgjate materiale -2,294,889 -604,412
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjate materiale 0
Devidente te arketuar
Mijete monetare neto nga /perdorur ne aktivitetin e investimit -2,294,889 -604,412
Fluksi mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi | kapitalit aksionere
Hua te Arketuara
Pagesa e Huase 0 0
Pagesa e detyrimeve te Qerase financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Devidente te paguar -6,050,081 -4,000,000
Mjete Monetare neto nga /perdorur ne aktivitetin e financimit -6,050,081 -4,000,000}
Rritje / renie neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve
monetare -2,789,132 7,793,906
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar 24,011,919 16,218,013
Efektet e luhatjes se kursit te kembimit te mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31.Dhjetor 21,222,787 24,011,919
kontrolli c-a /1 2,789,132 7,793,906

Pasqyrat financiare te lexohen s
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